CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1039/2018

Climatização  do  Centro  de  Eventos
Desiré Refosco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a climatização
do Centro de Eventos Desiré Refosco, localizado na Grande Vila Pioneiro.

O Centro de Eventos Desiré Refosco é um dos espaços destinados a
comunidade  com  maior  aproveitamento  em  nosso  município.  São  realizados
periodicamente  inúmeros  eventos,  tais  como  casamentos,  aniversários,  eventos
escolares, tradicionalistas e idosos.

Possuindo uma ampla  estrutura,  o  espaço  é  destinado para  outros
também, não somente para recreação.

Portanto, devido a grande importância representada, solicitamos que o
mesmo seja climatizado, fornecendo aos cidadãos melhor conforto e valorização do
espaço.

Vale  ressaltar  que,  os  eventos  tem  capacidade  para  centenas  de
pessoas  e  muitos  destes  lotam o  centro,  tornando-o  insuportável  devido  à  alta
temperatura.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 52515FD5D2A578CDA2AC68DED43CBE3D CODIGO DO DOCUMENTO: 023772
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1039/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela